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A Törvényalkotási bizottság — az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 10/2014. (II . 24 . )
OGY határozat (a továbbiakban : HHSZ) 62 . § (8) bekezdése alapján — az egyes törvényeknek
a közpénzek szabályozásával összefüggő módosításáról szóló T/2373. számú
törvényjavaslathoz az alábbi összegző módosító javaslatot terjeszti elő .

1.

	

A bizottság a törvényjavaslat 2. alcímét új 4. §-sal kiegészíteni javasolja :

4 . § Az adózás rendjéről szóló 2003 . évi XCII. törvény 173 .	 (1) bekezdése helyébea
következő rendelkezés lép :

„(1) Ha az adóhatóság a magánszemély vagy más adózó terhére egyéni vállalkozó i
tevékenység	 bejelentéséhez, 	 cégbejegyzéshez	 kötött	 tevékenység	 vagy	 adóköteles
tevékenység adószám hiányában történő végzése miatt mulasztási bírságot szab ki,a
bejelentés vagy cégbejegyzés nélkül folytatott tevékenység eszközét, termék-el őállítás eseté n
annak eredményét, az árukészletet — a romlandó áruk és az él ő állatok kivételével —a
kiszabott bírság összegének mértékéig, annak biztosítékaként lefoglalhatja, és err ő l a bírságot
kiszabó határozatban rendelkezik . A lefoglalást az adóhatóság két hatósági tanú jelenlétébe n
végzi, és arról jegyzőkönyvet vesz fel, a lefoglalt ingóságot zár alá veszi vagy az adózó
költségére elszállíttatja és megőrzi . Ha az állami adó- és vámhatóság a 22/E . § (1)—(4)
bekezdése szerinti kötelezettség elmulasztása, hibásan, valótlan adattartalommal vagy
hiányosan történő teljesítése miatt mulasztási bírságot szab ki, a fuvarozott terméket —a
romlandó áruk és az él ő állatok kivételével — a kiszabott bírság összegének mértékéig, anna k
biztosítékaként lefoglalhatja, és erről a bírságot kiszabó határozatban rendelkezik .A
lefoglalásról az állami adó- és vámhatóság jegyzőkönyvet vesz fel, a lefoglalt ingóságot zá r
alá veheti vagy az adózó költségére elszállíttatja és meg őrzi . A 22/E. § (1)—(4) bekezdés e
szerinti kötelezettség elmulasztása, hibásan, valótlan adattartalommal vagy hiányosan történ ő
teljesítése miatt az állami adó- és vámhatóság a mulasztási bírság kiszabásáról hozot t
határozatát a jelen lévő adózóval vagy annak képviselőjével, meghatalmazottjával ,
alkalmazottjával közli, és a határozat a közlés id őpontjától kezdve fellebbezésre tekintet
nélkül végrehajtható .”
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2.

	

A bizottság a törvényjavaslat 5 . §-ának a következő módosítását javasolja :

5 . A sportról szóló 2004 . évi I . törvény 22 . §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki :

„(3a) [A szakszövetség tevékenysége – a (3) bekezdésben meghatározott
közigazgatási hatósági jogkörben végzett tevékenysége kivételével – nem tartozik a z
információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011 . évi CXII.
törvény hatálya alá.”] A szakszövetség gazdálkodásával összefügg ő , az információs
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló2011 .évi CXII. törvény szerinti
közérdekű vagy közérdekből nyilvános adatok megismerésére vonatkozó igények a nem
állami, nem önkormányzati támogatások tekintetében összesített adattartalom szolgáltatásáva l
isteljesíthetőek."

3.

	

A bizottság a törvényjavaslat 7. §-ának az elhagyását javasolja :

7. [Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzeti
Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII . törvény módosításáról szóló 2014 . évi
LXXIV. törvény 216. §-ának az adózás rendjér ő l szóló 2003 . évi XCII. törvény 173. (1)
bekezdését megállapító rendelkezése a következ ő szöveggel lép hatályba :

[Az Art. a következő 173. (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: ]

„(1) Ha az adóhatóság a magánszemély vagy más adózó terhére egyén i
vállalkozói tevékenység bejelentéséhez, cégbejegyzéshez kötött tevékenység vagy
adóköteles tevékenység adószám hiányában történ ő végzése miatt mulasztási bírságot
szab ki, a bejelentés vagy cégbejegyzés nélkül folytatott tevékenység eszközét, termék -
előállítás esetén annak eredményét, az árukészletet – a romlandó áruk és az élő állatok
kivételével – a kiszabott bírság összegének mértékéig, annak biztosítékaként
lefoglalhatja, és erről a bírságot kiszabó határozatban rendelkezik. A lefoglalást az
adóhatóság két hatósági tanú jelenlétében végzi, és arról jegyzőkönyvet vesz fel, a
lefoglalt ingóságot zár alá veszi vagy az adózó költségére elszállíttatja és meg őrzi. Ha az
állami adó- és vámhatóság a 22/E . (1)–(4) bekezdése szerinti kötelezettség
elmulasztása, hibásan, valótlan adattartalommal vagy hiányosan történ ő teljesítése miat t
mulasztási bírságot szab ki, a fuvarozott terméket – a romlandó áruk és az él ő állatok
kivételével – a kiszabott bírság összegének mértékéig, annak biztosítékakén t
lefoglalhatja, és erről a bírságot kiszabó határozatban rendelkezik. A lefoglalásról az
állami adó- és vámhatóság jegyzőkönyvet vesz fel, a lefoglalt ingóságot zár alá veheti
vagy az adózó költségére elszállíttatja és megőrzi. A 22/E. § (1)–(4) bekezdése szerinti
kötelezettség elmulasztása, hibásan, valótlan adattartalommal vagy hiányosan történ ő
teljesítése miatt az állami adó- és vámhatóság a mulasztási bírság kiszabásáról hozot t
határozatát a jelen lévő adózóval vagy annak képviselőjével, meghatalmazottjával ,
alkalmazottjával közli, és a határozat a közlés id őpontjától kezdve fellebbezésre tekinte t
nélkül végrehajtható .”]
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4.

	

A bizottság a törvényjavaslat 9. §-ának a következő módosítását javasolja :

9 . Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzeti Adó-
és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról szóló 2014 . évi LXXIV .
törvény 223 . §-ának az adózás rendjérő l szóló 2003. évi XCII. törvény 205 . § (8) bekezdését
megállapító rendelkezése a következő szöveggel lép hatályba[.]_

(Az Art . a következő 205 . §-sal egészül ki : )

„(8) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény módosításáról szóló 2014 .
évi LXXIV . törvénnyel megállapított 11 . számú melléklet IV . alcím 3 . pontja szerinti
biztosítékot első alkalommal 2015 . január 31-éig kell nyújtani, az eddig az időpontig az
EKAER-be rögzített adatok alapján . A biztosíték összegének meghatározása során az annak
alapjául szolgáló időszakot 2015 . január 1-jétől az első biztosítékadási kötelezettséggel
érintett bejelentés időpontjáig kell számolni . Ha az első biztosítékadási kötelezettséggel
érintett bejelentésre 2015 . [február28-át] március Hét követően kerül sor, a biztosíték
összegének alapjául szolgáló időszakot a 11 . melléklet IV . alcím 3 . pontja alapján kell
meghatározni .”

5.

	

A bizottság a törvényjavaslat 12. §-ának a következő módosítását javasolja :

12. § (1) Ez a törvény -- a (2)–(3) bekezdésben meghatározott kivétellel

	

a kihirdetését
követő napon lép hatályba.

(2) Az 1 . §, a 2 . §, la 4 . § és ]az 5 . § és a 6 . § 2015 . január 1 jén lép hatál
y

ba .

(3) A 3 . és a 4 .	 [az e törvény kihirdetését követő harmincadik napon]2015 .	 február 1 -
jén lép hatályba .

INDOKOLÁS

1. A módosítás a gazdasági stabilitásról szóló törvénnyel való összhang megteremtését

célozza.
2. A javaslat a szakszövetségek számára egyszerűsített adatszolgáltatást tesz lehetővé a

közérdekű vagy közérdekbő l nyilvános adatigénylések során a nem közpénzb ő l származó

támogatások tekintetében .
3. A módosítás a gazdasági stabilitásról szóló törvénnyel való összhang megteremtését

célozza.
4. Jogtechnikai pontosítás, annak érdekében, hogy a biztosítékadási kötelezettsé g

kiszámításának alapjául számító 60 napos időtartam az első biztosítékadási kötelezettség

teljesítése esetén is adott legyen.
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5. A javaslat értelmében a bejelentési kötelezettséget hibásan, valótlan adattartalomma l
vagy hiányosan teljesítők 2015 . február 1-jétő l szankcionálhatók .

Budapest, 2014 . december 15 .

Tizteltte~l
i flJ
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Gulyás Gergely
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